12
1

	[image: image1.png]

	МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КІРАЎСКІ РАЁННЫ САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	14 марта 2012 г. № 18-4

	г. Кіраўск

	г.Кировск

Об уточнении отдельных показателей

районного бюджета на 2012 год и

внесении дополнений в решение

Кировского районного Совета депутатов

от 28 декабря 2011 г. № 17-2

На основании пункта 1 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Уточнить показатели районного бюджета на 2012 год в части:

1.1. увеличения:

доходов районного бюджета согласно приложению 1;

расходов районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета согласно приложению 3;

1.2. изменения:

перечня бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета (без учета средств на капитальное строительство, средств, передаваемых из областного бюджета в виде субвенций на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС) согласно      приложению 4;
расходов районного бюджета на финансирование охраны окружающей среды согласно приложению 5.

2.Внести в решение Кировского районного Совета депутатов от 28 декабря 2011 г. № 17-2 «О районном бюджете на 2012 год» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г.,
№ 35, 9/47848) следующие дополнения:

2.1. дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Включить в 2012 году в районный бюджет иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов вышестоящему бюджету, в сумме 94 900,0 тысячи рублей согласно приложению 11»;
2.2. дополнить приложением 11 следующего содержания:

	«Приложение 11
к решению Кировского районного Совета депутатов
28.12.2011 № 17-2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящих бюджетов вышестоящему бюджету
тысяч рублей

	Наименование сельсовета
	Сумма

	Боровицкий
	9 700,0

	Добосненский
	13 500,0

	Козуличский
	11 400,0

	Любоничский
	11 700,0

	Мышковичский
	14 500,0

	Павловичский
	17 000,0

	Скриплицкий
	9 000,0

	Стайковский
	8 100,0

	ИТОГО
	94 900,0»;

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кiравец».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель районного

Совета депутатов
Н.А.Каранкевич
	Приложение 1
к решению Кировского районного Совета депутатов
14.03.2012 № 18-4

Доходы районного бюджета

тысяч рублей
	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	+545 900,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	4
	3
	0
	00
	00
	+545 900,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	+545 900,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	+545 900,0

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	+451 000,0

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	02
	+94 900,0

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	+545 900,0

	Приложение 2
к решению Кировского районного Совета депутатов
14.03.2012 № 18-4

Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

тысяч рублей

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	-20 449,2

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	-1 950,0

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	-1 950,0

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	-27 000,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	-27 000,0

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	-8 500,8

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	-12 499,2

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	+21 000,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	+426 950,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	+400 000,0

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	+400 000,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	+26 950,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	+1 950,0

	Прочие отрасли национальной экономики
	04
	10
	05
	+25 000,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	+5000,0

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	+5000,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	+236 088,0

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	+236 088,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	+106 413,2

	Культура
	08
	02
	00
	+106 413,2

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	+106 413,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	-235 102,0

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	-214 710,0

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	+73 522,0

	Внешкольное воспитание и обучение
	09
	07
	00
	-93 914,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	+27 000,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	+27 000,0

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	+545 900,0

	Приложение 3
к решению Кировского районного Совета депутатов
14.03.2012 № 18-4

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

тысяч рублей
	Наименование
	глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Кировский районный исполнительный комитет (далее райисполком)
	010
	00
	00
	00
	-6 000,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	-7 950,0

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	-1 950,0

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	-1 950,0

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	-27 000,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	-27 000,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	+21 000,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	+21 000,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	+1 950,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	+1 950,0

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	+1 950,0

	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	+236 088,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	+236 088,0

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	+236 088,0

	Отдел культуры райисполкома
	056
	00
	00
	00
	+12 499,2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИФОРМАЦИИ
	056
	08
	00
	00
	+106 413,2

	Культура
	056
	08
	02
	00
	+106 413,2

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	+106 413,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	056
	09
	00
	00
	-93 914,0

	Внешкольное воспитание и обучение
	056
	09
	07
	00
	-93 914,0

	Отдел образования  райисполкома
	075
	00
	00
	00
	-141 188,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	-141 188,0

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	-214 710,0

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	+73 522,0

	Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	+405 000,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	+400 000,0

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	082
	04
	02
	00
	+400 000,0

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	082
	04
	02
	01
	+400 000,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	+5 000,0

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	+5 000,0

	Открытое акционерное общество «Кировские бытуслуги»
	088
	00
	00
	00
	+133 159,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	088
	01
	00
	00
	-12 499,2

	Другая общегосударственная деятельность
	088
	01
	10
	00
	-12 499,2

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	088
	01
	10
	02
	-12 499,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	088
	04
	00
	00
	+145 659,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	088
	04
	10
	00
	+145 659,0

	Прочие отрасли национальной экономики
	088
	04
	10
	05
	+145 659,0

	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Бытуслуги»
	106
	00
	00
	00
	-120 659,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	106
	04
	00
	00
	-120 659,0

	Другая деятельность в области национальной экономики
	106
	04
	10
	00
	-120 659,0

	Прочие отрасли национальной экономики
	106
	04
	10
	05
	-120 659,0

	Управление по труду, занятости и социальной защите населения райисполкома
	117
	00
	00
	00
	+27 000,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	+27 000,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	+27 000,0

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	+545 900,0

	Приложение 4
к решению Кировского районного Совета депутатов

14.03.2012 № 18-4

ПЕРЕЧЕНЬ
бюджетных программ, финансирование которых предусматривается за счет средств районного бюджета (без учета средств на капитальное строительство, средств, передаваемых из областного бюджета в виде субвенций на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС)
тысяч рублей
	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Государственный заказчик
	Объем финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Государственная программа устойчивого развития села на 2011-2015 годы, утвержденная Указом Президента Республики Беларусь от 1 августа 2011 г. № 342 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 88, 1/12739)
	Судебная власть, правоохранительная деятельность и обеспечение безопасности
	Управление сельского хозяйства и продовольствия  райисполкома
	18 000,0

	Национальная экономика
	Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	1 826 894,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры  райисполкома
	42 000,

	Образование
	Отдел образования райисполкома
	960 600,0

	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	63 000,0

	Итого по программе
	2 910 494,0

	2
	Программа демографической безопасности Могилевской области на 2011-2015 годы, утвержденная решением Могилевского областного Совета депутатов от 18 октября 2011 г. №11-2 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 137, 9/45656)
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»
	1 153,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	400,0

	Образование
	Отдел образования райисполкома
	300,0

	Социальная политика
	Отдел образования райисполкома
	250 000,0

	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	72 700,0

	Итого по программе
	324 553,0

	3
	Республиканская программа энергосбережения на 2011-2015 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 24 декабря 2010 г. № 1882 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,           2011 г., № 1, 5/33067)

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	1 970 000,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	8 000,0

	Образование

	Отдел образования райисполкома
	1 700 000,0

	Итого по программе
	3 678 000,0

	4
	Государственная программа профилактики ВИЧ-инфекции на 2011-2015 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2011 г. № 269 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 32, 5/33430)
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»
	100,0

	5
	Государственная программа «Туберкулез» на 2010-2014 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 8 января 2010 г. № 11 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 15, 5/31034)
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»
	1 500,0

	6
	Государственная программа «Кардиология» на 2011-2015 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2011 г. № 268 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 33, 5/33439)
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Кировская центральная районная больница»
	700,0

	7
	Программа развития общего среднего образования на 2007-2016 годы в Республике Беларусь, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31мая 2007 г. № 725 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2007 г., № 136, 5/25326)
	Образование
	Отдел образования райисполкома
	273 600,0

	8
	Программа развития системы дошкольного образования в Республике Беларусь на 2009-2014 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от       19 августа 2008 г. № 1193

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2008 г., № 201, 5/28189)
	Образование
	Отдел образования райисполкома
	702 400,0

	9
	Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2011-2015 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 24 марта 2011 г. № 372 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 38, 5/33537)
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Райисполком
	19 500,0

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел образования райисполкома
	2 011 747,0

	Итого по программе
	2 031 247,0

	10
	Государственная программа «Культура Беларусі» на 2011-2015 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26 декабря 2010 г. № 1905

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,

2011 г., № 11, 5/33091)
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	527 000,0

	11
	Комплексная программа развития социального обслуживания и создания безбарьерной среды жизнедеятельности физически ослабленных лиц Могилевской области на 2011- 2015 годы, утвержденная решением Могилевского областного Совета депутатов от 23 декабря 2010 г.№ 6-14 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., №20, 9/37904)
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел культуры райисполкома
	5 500,0

	Образование
	Отдел образования райисполкома
	3 000,0

	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	311 300,0

	Социальная политика
	Райисполком
	24 100,0

	Итого по программе
	343 900,0

	12
	Государственная программа по увековечению памяти защитников Отечества и жертв войн на 2011 – 2014 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 3 декабря 2010 г. № 1772

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь 2010 г., № 300, 5/32956)
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	2 000,0

	13
	Государственная программа сбора (заготовки) и переработки вторичного сырья в Республике Беларусь на 2009 – 2015 годы, утвержденная Указом Президента Республики Беларусь 22 июня 2009 г. № 327 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 157, 1/10799)
	Охрана окружающей среды
	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	16 900,0

	14
	Областная программа по водоснабжению и водоотведению «Чистая вода» на 2011-2015 годы, утвержденная решением Могилевского областного Совета депутатов от 5 декабря 2011 г. № 12-1 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 9, 9/46457)
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	280 600,0

	15
	Государственная программа по строительству на действующих объектах захоронения коммунальных отходов защитных сооружений, предотвращающих загрязнение окружающей среды отходами, продуктами их взаимодействия и (или) разложения, на 2008-2014 годы, утвержденная Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 5 марта 2008 г. № 333 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 58, 5/27276)
	Охрана окружающей среды
	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	20 000,0

	16

	Программа «Дороги Беларуси», утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 6 апреля 2006 № 468 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 59, 5/22161)
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	215 000,0

	17
	Государственная программа развития туризма в Республике Беларусь на 2011-2015 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 24 марта 2011 г.       № 373 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 37, 5/33538)
	Национальная экономика
	Райисполком
	6 500,0

	ИТОГО
	11 334 497,0

	Приложение 5
к решению Кировского районного Совета депутатов
14.03.2012 № 18-4

Расходы районного бюджета на финансирование охраны окружающей среды
тысяч рублей

	Расходы по распорядителям средств и направлениям использования
	Сумма

	1. Кировское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	36 900,0

	мероприятия, предусмотренные в Государственной программе сбора (заготовки) и переработки вторичного сырья в Республике Беларусь на 2009-2015 годы
	16 900,0

	мероприятия, предусмотренные в Государственной программе по строительству на действующих объектах захоронения коммунальных отходов защитных сооружений, предотвращающих загрязнение окружающей среды отходами, продуктами их взаимодействия и (или) разложения, на 2008-2014 годы
	20 000,0

	2. Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	5 000,0

	мероприятия, по регулированию распространения и численности дикорастущих растений, в том числе инвазивных чужеродных дикорастущих растений, включая приобретение спецтехники и средств для борьбы с инвазивными растениями
	5 000,0

	ВСЕГО
	41 900,0

PAGE